_________________________________________________________________________

NST
MOD. 2

Palácio dos Pioneiros - Praça Tancredo de Almeida Neves, s/n.

Fone: 3566-8900 site: www.camarajuina.mt.gov.br
CEP 78320-000 – Juína - Mato Grosso

ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE JUÍNA

 INDICAÇÃO N.º 37/2016

AUTORA: Vereadora Nadiley Soares Teixeira e vereador Geraldo Antônio Ferreira

Indicam a Sua Excelência o deputado federal, Valtenir

Pereira, a necessidade e oportunidade de destinar

através de emenda parlamentar recursos no valor de 200

mil reais para construção da sede e compra de uma

câmara-fria para Colônia de pescadores Z-20.

A Vereadora abaixo Signatária, no uso de suas atribuições legais, conferidas no art.

125 do RICMJ, vêm INDICAR a Sua Excelência o deputado federal, Valtenir Pereira, sobre a

necessidade, oportunidade e conveniência do atendimento desta proposição.

JUSTIFICATIVA

A contribuição para o crescimento econômico e social do município e consequente

investimento deve ser feito, além de outras ações, através de melhoria nas associações

representativas de cada classe.

A Colônia Z- 20 precisa se fortalecer e para isso é necessário a construção de sua

sede, assim poderá ser valorizada por todos seus associados, pelos órgãos governamentais e

consequentemente a garantia de mais recursos aos membros.

Diante ao exposto, contamos com apoio de todos na matéria e sua aprovação.

Sala das Sessões, Plenário Henrique Simionatto, 29 de fevereiro 2016.

Nadiley Soares Teixeira                                    Geraldo Antônio Ferreira

Vereadora autora                                                  Vereador Autor

Discussão e votação única em:
____/_____/____

(   ) Aprovada por unanimidade

(   ) Aprovada por ____x____ votos.

(   ) Rejeitada por ____x____votos.

       Abstenções ____ votos.

______________________
Assinatura do (a) presidente